
UCHWAŁA NR XXIII/272/21 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie zmiany nazwy gminnej instytucji kultury oraz nadania statutu Gminnemu Centrum Kultury 
i Sztuki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 ze zm.) Rada Miejska 
w Trzebnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się dotychczasową nazwę gminnej instytucji kultury z „Gminne Centrum Kultury i Sportu” na 
„Gminne Centrum Kultury i Sztuki” i nadaje się statut Gminnemu Centrum Kultury i Sztuki stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 3. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Trzebnicy nr XV/136/11 z dnia 31 października 2011 r. 
w sprawie reorganizacji Zespołu Placówek Kultury w Trzebnicy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 931354C3-7A8F-4E76-B04A-4667F3B75795. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIII/272/21 

Rady Miejskiej w Trzebnicy 

z dnia 25 marca 2021 r. 

Statut Gminnego Centrum Kultury i Sztuki 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminne Centrum Kultury i Sztuki, zwane dalej Centrum, jest samorządową instytucją kultury wpisaną 
do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Burmistrza Gminy Trzebnica pod numerem 1. 

§ 2. 1.  Centrum jest samorządową instytucją kultury posiadającą osobowość prawną. 

2.  Organizatorem Centrum jest Gmina Trzebnica. 

3.  Siedzibą Centrum jest miasto Trzebnica. 

4.  Adres siedziby Centrum mieści się w Trzebnicy (55 – 100) przy ul. Prusickiej 12. 

5.  Terenem działania Centrum jest Gmina Trzebnica. W zakresie niezbędnym do realizacji statutowych 
zadań Centrum może działać poza obszarem Gminy Trzebnica. 

Rozdział 2. 
Zakres działalności Centrum oraz postanowienia dotyczące prowadzenia przez Centrum działalności 

innej niż kulturalna 

§ 3. Centrum jest jednostką organizacyjną nienastawioną na osiąganie zysku, dla której głównym celem jest 
działalność kulturalna i informacyjna. 

§ 4. 1. Głównymi celami Centrum są: 

1)  pozyskiwanie i przygotowanie społeczności lokalnej do aktywnego uczestnictwa w kulturze, 

2)  prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspokajającej potrzeby kulturalne 
mieszkańców Gminy Trzebnica, 

3)  upowszechnianie i promocja kultury lokalnej w kraju i poza jego granicami, 

4)  gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury, 

5)  tworzenie warunków dla rozwoju i działalności różnych form kulturalnych, 

6)  rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych, 

7)  utrwalanie dziedzictwa i tradycji kulturalnych oraz ich udostępnianie, 

8)  wzbogacanie dorobku kulturalnego Gminy Trzebnica, 

9)  prowadzenie działalności promocyjnej Gminy Trzebnica. 

2. Centrum w realizacji swoich zadań współdziała z instytucjami kultury, oświaty, sportu, turystyki, 
instytucjami artystycznymi, impresariatami, organizacjami, fundacjami i stowarzyszeniami społeczno-
kulturalnymi oraz innymi instytucjami i organizacjami krajowymi i zagranicznymi. 

§ 5. Do podstawowych zadań Centrum należy: 

1)  rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb i zainteresowań kulturalnych, artystycznych 
i turystycznych, 

2)  realizowanie działalności społeczno-kulturalnej wśród dzieci i młodzieży we współdziałaniu ze 
szkołami, przedszkolami, Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Trzebnicy i organizacjami 
pozasamorządowymi i pozarządowymi, w tym organizacjami pożytku publicznego, 

3)  organizowanie działalności społeczno-kulturalnej we współdziałaniu z zakładami pracy, organizacjami 
społecznymi, stowarzyszeniami, 

4)  udostępnianie i prezentowanie wartości i treści kultury, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 931354C3-7A8F-4E76-B04A-4667F3B75795. Uchwalony Strona 1



5)  prowadzenie działalności ekspozycyjnej, wydawniczej i wystawienniczej, 

6)  stwarzanie warunków dla rozwoju twórczości kulturalnej jednostek i grup społecznych, 

7)  wychowanie i edukacja kulturalna, 

8)  inspirowanie, organizowanie i wspieranie różnych form kulturalnego wypoczynku i zagospodarowania 
czasu wolnego dzieci, młodzieży i dorosłych, 

9)  wsparcie dla inicjatyw społecznych i kulturalnych, 

10)  zapewnienie optymalnego wykorzystania bazy kulturalnej, turystycznej, hotelarskiej i gastronomicznej, 

11)  doskonalenie uczestników amatorskiego ruchu artystycznego, 

12)  współpraca międzynarodowa w zakresie wymiany kulturalnej dzieci, młodzieży i grup artystycznych. 

§ 6. 1.  Centrum może prowadzić także inną niż kulturalna działalność w zakresie zbieżnym z jego 
działalnością podstawową, tj. może prowadzić na zasadach określonych w odrębnych przepisach działalność 
gospodarczą związaną ze statutowymi celami Centrum w następującym zakresie: 

1)  organizowanie spektakli, seansów filmowych, koncertów, spotkań, wystaw, ekspozycji, zawodów, 
konkursów oraz imprez oświatowych i plenerowych, 

2)  prowadzenie kółek, zespołów i sekcji zainteresowań, a także ognisk pracy artystycznej, 

3)  organizowanie festiwali, imprez rozrywkowych i rekreacyjnych oraz przeglądów, zawodów 
i konkursów, 

4)  szkolenie kadry instruktorów i kierowanie ich do prowadzenia zajęć kulturalnych; 

5)  organizowanie wycieczek, rajdów, imprez krajoznawczych, 

6)  organizowanie wypoczynku dzieci, młodzieży i dorosłych, 

7)  świadczenie usług fotograficznych, filmowych, plastycznych oraz innych z zakresu kultury, 

8)  prowadzenie kursów, szkoleń, warsztatów i form doskonalenia oraz działalności instruktażowo-
metodycznej, 

9)  wynajem obiektów świetlic wiejskich lub innych lokali i obiektów, a także wynajmem sprzętu, 

10)  prowadzenie kawiarni oraz działalności gastronomicznej; 

11)  organizowanie imprez zleconych, 

12)  prowadzenie działalności wydawniczej, 

13)  prowadzenie sprzedaży artykułów użytku kulturalnego i artystycznego, 

14)  prowadzenie działalności marketingowej wszystkich form działalności Centrum, 

15)  prowadzenie działalności promocyjnej poprzez publikację materiałów prasowych, audycji radiowo-
telewizyjnych oraz innych form propagujących ważne wydarzenia w Gminie Trzebnica, 

16)  promowanie walorów turystycznych Gminy Trzebnica i miasta Trzebnicy, 

17)  współpraca międzynarodowa w zakresie kultury oraz współpraca z miastami partnerskimi, 

18)  pozyskanie pozabudżetowych środków finansowych na realizację celów statutowych. 

2. Środki uzyskane z działalności, o której mowa w ust. 1 są wykorzystywane na realizację celów i zadań 
statutowych Centrum. 

§ 7. Zasadnicza część działalności Centrum jest nieodpłatna. Centrum może pobierać opłaty za wstęp 
i udział w wystawach, koncertach, projekcjach filmów, pokazach teatralnych oraz imprezach artystycznych 
i rozrywkowych oraz innych organizowanych przez Centrum imprezach, a także za udostępnienie obiektów, 
świetlic wiejskich i innych lokali oraz pozostałych składników 

§ 8. 1.  Podstawą działalności Centrum jest roczny program działalności ustalony przez Dyrektora 
Centrum. Program obejmuje najważniejsze zamierzenia i przedsięwzięcia do zrealizowania w danym roku 
kalendarzowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 931354C3-7A8F-4E76-B04A-4667F3B75795. Uchwalony Strona 2



2.  Centrum wykonuje także zadania z zakresu organizowania działalności kulturalnej i artystycznej 
polecone przez Organizatora. 

Rozdział 3. 
Organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania 

§ 9. 1.  Organem zarządzającym Centrum jest Dyrektor, którego powołuje i odwołuje Burmistrz 
Gminy Trzebnica w trybie i według zasad przewidzianych w art. 15 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2.  Do zadań Dyrektora należy realizacja statutu Centrum, a w szczególności: 

1)  ustalanie głównych kierunków działalności Centrum, 

2)  zarządzanie zasobem ludzkim Centrum, 

3)  zarządzanie majątkiem i prowadzenie gospodarki finansowej Centrum, 

4)  reprezentowanie Centrum na zewnątrz. 

§ 10. 1.  W Centrum działa Rada Programowa Centrum zwana dalej Radą. 

2.  Rada jest organem doradczym Centrum. 

3.  Rada składa się z 3 członków powoływanych przez Burmistrza Gminy Trzebnica na 4 – letnią kadencję 
spośród osób dysponujących dużą wiedzą w zakresie działalności Centrum, w tym w szczególności spośród 
twórców, artystów oraz osób zajmujących się lub posiadających doświadczenie w organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

4.  Rada może z własnej inicjatywy kierować postulaty, apele i opinie do Dyrektora w zakresie 
funkcjonowania Centrum oraz organizowania i prowadzenia działalności kulturalnej. 

5.  Za udział w pracach Rady nie przysługują diety ani zwrot kosztów. 

Rozdział 4. 
Określenie źródeł finansowania 

§ 11. Źródłami finansowania Centrum są: 

1)  dotacje z budżetu gminy, 

2)  dotacje z budżetu państwa, 

3)  środki pochodzące z funduszy krajowych i zagranicznych, w tym Unii Europejskiej, 

4)  wpływy z prowadzonej przez Centrum działalności, w tym działalności gospodarczej, określonej 
w Rozdziale II niniejszego Statutu, 

5)  wpływy z najmu i dzierżawy składników majątku, 

6)  spadki, zapisy i darowizny od osób fizycznych i prawnych. 

Rozdział 5. 
Zasady dokonywania zmian statutowych 

§ 12. Zmiany Statutu dokonuje się na zasadach i w trybie właściwym dla jego nadania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 931354C3-7A8F-4E76-B04A-4667F3B75795. Uchwalony Strona 3



UZASADNIENIE

Na mocy niniejszej uchwały instytucja kultury jaką jest Gminne Centrum Kultury i Sportu w Trzebnicy

skupi się na realizacji zadań w zakresie szeroko pojętej kultury oraz sztuki i nie będzie już realizować zadań

w zakresie sportu w Gminie Trzebnica, które to działania zostaną przekazane w całości do realizacji spółce

gminnej – Gminnemu Parkowi Wodnemu Trzebnica-Zdrój Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z

siedzibą w Trzebnicy. Przedmiotowa reorganizacja podyktowana jest zamiarem zsynchronizowania i

umiejscowienia w jednym podmiocie spraw dotyczących działalności rekreacyjnej i sportowej w Gminie

Trzebnica - co powinno przyczynić się do racjonalnego i efektywnego wykorzystania posiadanej przez

Gminę Trzebnica bazy obiektów służących tej działalności, zwłaszcza w związku z nowo powstałym

obiektem Hali Widowiskowo-Sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 w Trzebnicy i już istniejącymi

obiektami sportowymi w postaci: kompleksu basenowego przy ul. Leśnej, Trzebnickiego Stadionu

Miejskim „Fair Play Arena”, Gminnego Obiektu Sportowo-Rekreacyjnego, kompleksu „ORLIK 2012”,.

Wprowadzona zmiana winna przyczynić się do dalszego uatrakcyjniania oferty kulturalnej Centrum oraz

oferty rekreacyjnej i sportowej dla mieszkańców Gminy Trzebnica.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 931354C3-7A8F-4E76-B04A-4667F3B75795. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 12

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 12
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 13
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 14
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 15
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 16
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 17
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 18
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 6


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12


	Załącznik

